МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени академика А.И. Берга», г. Жуков Жуковского района Калужской области

249192, Калужская область,
г. Жуков, ул. Ленина, д. 12
тел. (484-32) 52-7-73, 55-3-74
факс (484-32) 52-7-73
e-mail: shkola_berga@mail.ru

[bookmark: _GoBack]Приказ
от 20 июня 2025 г.	№__156___
«О внесении изменений в «Программу воспитания» МОУ "СОШ №2 им. ак. А.И. Берга" г. Жуков

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования» приказываю дополнить:
- модуль «Классное руководство» следующим содержанием: «организация и проведение родительских собраний по профессиональной ориентации обучающихся, ознакомлению с системой воспитания и дополнительного образования.»;
- дополнить модуль «Профориентация» следующим содержанием «проведение профессиональных проб.»
По рекомендациям специалистов Института изучения детства, семьи и воспитания приказываю:
- модуль «Профилактика и безопасность» разделить на пять подразделов;
- внести вариативный «Модуль «Поддержка и социализация детей иностранных граждан и обучающихся с миграционной историей».».
[image: ]

Директор школы:                                                                Миронова Е.А.

2

2

image1.png